关于赵山渡水库水源地一级保护区

交通穿越问题整改完成情况的

公  示
根据长江经济带饮用水水源地环境保护执法专项行动及《温州市贯彻落实中央环境保护督察反馈意见整改方案》要求，瑞安市负责的赵山渡水库水源地一级保护区有交通穿越问题已完成整改，现将问题整改完成情况公示如下：
整改任务内容：赵山渡水库水源地一级保护区有交通穿越，环境风险隐患；

整改时限要求：2018年6月底前；
整改目标要求：消除危化品运输安全隐患。

瑞安市已落实的整改措施：

一是完成交通突发事件污染防范工程修复建设。增设加强型钢护栏共计5.7公里、水源保护专用设施标志18套、危化品禁止驶入警示牌16套、小型水源保护专用设施标志60套，路面经流收集管线4.39公里，沙坑172处、收集沟260米及蓄水池4个。
二是完成一级水源保护隔离网和监控设施建设。累计安装库区两岸26公里共30个摄像头，新建及修复水源保护隔离网745米。

三是强化危化品运输企业、车辆管理。出台库区道路危化品运输管理规定，并要求各危化品运输企业开展全面自查，危化品车辆全部安装GPS定位，确保各种隐患在源头得到有效管控；积极争取危险化学品运输车禁止通行线路调整，6月29日省公安厅《浙江省公安厅关于调整温州市境内国道公路危险化学品运输禁行线路的批复》（浙公复[2018]68号）文件，已同意将 G322途经珊溪水库一级饮用水保护区路段(24ΚM至44ΚM)调整为危险化学品运输车禁止通行线路，温州市公安局下发《温州市公安局关于做好调整穿珊溪水库危险化学品运输禁行线路准备工作的通知》（温公办[2018]22号），8月1日起正式执行。

截至目前，瑞安市赵山渡水库水源地一级保护区有交通穿越问题已全面完成整治，我市危化品车辆全部安装GPS定位，在高楼大桥下设置联合执法检查站，强化对过境车辆监管。
现对整治完成情况向社会进行公示，公示时间：2018年10月15日至10月22日，公示期间瑞安市整改工作协调小组接受社会各界意见反馈。联系电话：65850585，联系地址：瑞安市仲容路399号205室，联系邮箱：601327363@qq.com。
中央环境保护督察瑞安市整改工作协调小组
2018年10月15日